REQUERIMENTO Nº 569/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A DEPUTADA

ESTADUAL – DRA. MAYARA PINHEIRO, A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO:

CONSTRUÇÃO DE BUEIRO, MEIO FIO E CALÇAMENTO EM TODA A EXTENSÃO DA

TRAVESSA JOSÉ DA LUZ, BAIRRO BIRIBIRI.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando a melhoria da qualidade de vida e mobilidade urbana de

moradores do município que fazem seus percursos diariamente para estudar e trabalhar,

vimos por meio deste solicitar construção de bueiro, meio fio e calçamento em toda a

extensão da Travessa José da Luz, Bairro Biribiri. No período chuvoso se forma em toda a

localidade acima citada muita lama e poças de água das chuvas, prejudicando a vida dos

pedestres principalmente das crianças, idosos e condutores de veículos. Os moradores

alegam que a equipe de asfalto da prefeitura fizeram o planejamento e mapeamento da rua

porem não executaram com asfaltamento.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 19 de Junho  de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEMOCRATAS -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com